
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

22  сентября  2023 года                 с. Курсавка                                № 1188 - пр                  
 
Об утверждении результатов  школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по географии 
 
 
 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», протоколов заседания 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 

учебного года по географии (от 21.09.2023 г.)  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023/2024 учебного года по географии (рейтинг победителей и 

призёров школьного этапа) (приложение). 

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить результаты 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2023/2024 учебного года по географии на сайте Отдела образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

             Н.И. Лютая 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение  к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа  

Ставропольского края 

от 22 сентября 2023 года  № 1188-пр 

 

Результаты 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного 

года по географии (рейтинг победителей и призёров школьного этапа) 
 

 

Классы олимпиады: 5 

   

  

100 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 

Призёр / 
Победитель 

1.  

Зыбинский  Николай  

Евгеньевич 
МБОУ СОШ №2 5 М 89 Победитель 

2.  

Абрамян Армен 

Арсенович 
МБОУ СОШ №2 5 М 80 Призёр 

3.  

Журавлева Ксения 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
5 Ж 66 Победитель 

4.  

Ковалева Ярина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
5 Ж 64 Победитель 

5.  

Житный  Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

5 М 53 Победитель 

6.  

Дотдуев Давид 

Муратович 
МБОУ СОШ №2 5 М 51 Призёр 

7.  

Воробьёв Радион 

Александрович 
МБОУ СОШ №2 5 М 50 Призёр 

8.  

Омаров Анас 

Рамазанович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

5 М 50 Призёр  

9.  

Сарапий Варвара 

Александровна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
5 Ж 49   

10.  
Птушкин Максим 

Викторович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
5 М 44   

11.  

Самарина Влада 

Вадимовна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

5 Ж 42   

12.  
Умаев Имам 

Хамзатович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 М 40   

13.  
Эсамбаев Асхаб 

Адамович 
МБОУ ООШ №6  5 М 35   

14.  
Болатчиев Эльдар 

Османович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 М 30   

15.  
Снежко Дарья 

Ивановна 
МБОУ ООШ №6  5 Ж 30   

16.  
Компаниец 

Анастасия 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 
5 Ж 25   



Антоновна муниципального округа 

17.  
Головатенко 

Вячеслав Сергеевич 
МБОУ СОШ №7 5 М 24   

18.  
Рычкова Оксана 

Андреевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 21   

19.  
Шляхов Владислав 

б/о 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 М 21   

20.  
Кияшко Роман 

Александрович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 М 20   

21.  
Шайхаев Ясин 

Байалиевич 
МБОУ ООШ №6  5 М 20   

22.  
Баширов Илья 

Ренатович 
МБОУ СОШ №7 5 М 18   

23.  
Куделина Виктория 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 18   

24.  
Покотило Маргарита 

Олеговна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 18   

25.  

Галуненко Степан 

Иванович 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

5 М 15   

26.  
Мадаев Мухаммад 

Адамхаджиевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 М 15   

27.  
Тулевалиев Дамир 

Расулович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 М 15   

28.  
Богословская  Диана 

Александровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 Ж 14   

29.  
Гордеев Валерий 

Валерьевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 М 13   

30.  
Закиян Милана 

Ромовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 12   

31.  
Мусаелян Вячеслав 

Эдвардович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 М 12   

32.  
Бабаева Мадина 

Физулиевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 11   

33.  

Гаджиахмедова 

Айбике 

Сайдуллаевна 

МБОУ ООШ №6  5 Ж 10   

34.  
Литвинов Денис 

Юрьевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 М 10   

35.  
Эркенов Алмаз 

Шамилевич 
МБОУ СОШ №7 5 М 8   

36.  
Седых Нелли 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 7   

37.  
Крайнов Тамирлан 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 М 5   

38.  
Лукин Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 М 3   

39.  
Лысенко Александра 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 3   

40.  
Осмонов Адам 

Рустамович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 М 3   



41.  
Улиско Николай 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 М 3   

42.  
Чартаева Асият 

Магомед иминовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 2   

    

Классы олимпиады: 6 

   

  

100 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс Пол Итого 

Призёр / 

Победитель 

1.  

Птахин Илья 

Витальевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 М 96 Победитель 

2.  

Рогозина Полина 

Александровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 95 Призёр 

3.  

Шабельский 

Владислав 

Александрович 

МБОУ СОШ №2 6 М 88 Победитель 

4.  

Пенчук Варвара 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 Ж 83 Победитель 

5.  

Хочкова Арина 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
6 Ж 83 Призёр 

6.  

Мисриханова Алина 

Рамисовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 Ж 76 Призёр 

7.  

Остапенко Эвелина 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 Ж 75 Призёр 

8.  

Тимченко Антон 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 М 74 Призёр 

9.  

Нариманян Ваграм 

Вагакович 
МБОУ СОШ №2 6 М 65 Призёр 

10.  
Таштамиров Марат 

Загирович 
МБОУ ООШ №15 6 М 64 Победитель 

11.  
Загорулько Оксана 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
6 Ж 63 Победитель 

12.  
Дазарова Раяна 

Аламовна 
МБОУ ООШ №6  6 Ж 60 Победитель 

13.  
Сайпудинова 

Мадина Ризвановна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
6 Ж 60 Призёр 

14.  
Чумакова Маргарита 

Андреевич 
МБОУ ООШ №6  6 Ж 60 Победитель 

15.  
Бейбуев  Бейбулат 

Магомедович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 М 55 Победитель 

16.  

Рвачева Маргарита 

Романовна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 Ж 55 Победитель 

17.  

Сулейманов Яхья 

Шамильевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 М 52 Призёр 

18.  

Тоторкулов  

Тамерлан 

Викторович 

МБОУ ООШ №15 6 М 44   

19.  
Барыльник 

Александр 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 М 40   



Николаевич 

20.  
Кинин Назар 

Юрьевич 
МБОУ СОШ №2 6 М 36   

21.  

Мусакадиева Залина 

Магомедовна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

6 Ж 35   

22.  
Гиря Александр 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 М 32   

23.  

Багандов Ибрагим 

Арсенович 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

6 М 30   

24.  
Гиря Алексей 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 М 28   

25.  

Александрина  

Алина  

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 Ж 27   

26.  
Заерко  Ксения  

Владимировна 
МБОУ СОШ №7 6 Ж 25   

27.  
Горбань Илья 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 М 22   

28.  
Кабакова  Варвара  

Анатольевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 Ж 22   

29.  

Болоцкая 

Владислава 

Николаевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 20   

30.  
Семенец  Алексей   

Юрьевич 
МБОУ СОШ №7 6 М 20   

31.  
Сечин  Никита  

Игоревич 
МБОУ ООШ №6  6 М 20   

32.  
Мандиев Мансур 

Магомедович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 М 19   

33.  
Дубаева  Залина 

Абубакаровна 
МБОУ ООШ №6  6 Ж 17   

34.  
Козырь  Николай 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  6 М 14   

35.  
Зубов Егор 

Андреевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 12   

36.  
Воробцова  Евгения  

Евгеньевна 
МБОУ СОШ №7 6 Ж 10   

37.  
Иванова Юлия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 10   

38.  
Буравский Богдан 

Иванович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 9   

39.  
Подгорная Юлия 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 9   

40.  
Солодилова Софья 

Олеговна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 7   

41.  
Стажков Максим 

Александрович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 М 6   

42.  
Ляшенко   Иван 

Юрьевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 М 5   



43.  
Федотова Яна 

Витальевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 3   

44.  
Мамедов Руслан 

Рафаилевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 М 2   

 

Классы олимпиады: 7 

   

  

100 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Байрамкулова 

Самира Артуровна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 Ж 75 Призёр 

2.  

Смоляк Доминика 

Александровна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 Ж 73 Призёр 

3.  

Зайберт Александр 

Сергеевич 
МБОУ СОШ №2 7 М 71 Победитель 

4.  

Агабабян Гор 

Ильевич 
МБОУ СОШ №2 7 М 70 Призёр 

5.  

Компанцев Денис 

Сергеевич 
МБОУ СОШ №2 7 М 69 Призёр 

6.  

Камышанова 

Марина 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 Ж 64 Победитель 

7.  

Лебедева  Злата  

Эдуардовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 Ж 61 Призёр 

8.  

Сакунова Елизавета 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 Ж 61 Призёр 

9.  

Исаков  Иван  

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 52 Призёр 

10.  

Корхонен 

Александра 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №2 7 Ж 48   

11.  
Бовтунов  Степан 

Романович 
МБОУ ООШ №6  7 М 40   

12.  
Устарханов Магомед 

Рабаданович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 М 39   

13.  
Василика  Илья 

Валерьевич 
МБОУ ООШ №6  7 М 32   

14.  

Османов Абдурахим 

Махмудапандиевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 М 31   

15.  

Андреев Матвей 

Константинович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 М 30   

16.  

Багадзиев 

Магомедсалам 

Бисланович 

МБОУ ООШ №15 7 М 30   

17.  
Букреева Валерия 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 30   

18.  
Мирзоев Хайрулла 

Магомедович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 М 30   

19.  Полторак Алексей МБОУ СОШ № 4 с. 7 М 30   



Алексеевич Казинка 

20.  
Мазазаев Магомед 

Сайд-Арбиевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 М 29   

21.  

Гасантаев 

Сиражудин 

Магомедович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 М 28   

22.  

Воронов Дмитрий 

Игоревич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

7 М 25   

23.  
Сухенко Валерия 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 Ж 24   

24.  
Магомедов Ислам 

Магомедович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 М 23   

25.  
Мандиев Эми 

Магомедович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 М 21   

26.  
Богословский  Артём  

Александрович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 М 20   

27.  
Трембач Екатерина 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 20   

28.  
Абдулазизов  Гулай  

Сулайбанович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 М 18   

29.  
Мирзоев Файзулла 

Магомедович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 М 10   

30.  
Арутюнян  Софья 

Робертовна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
7 Ж 8   

31.  
Гагарин Артём 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 6   

32.  
Алексеева Анастасия 

Николаевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 5   

33.  
Чартаева  Самира  

Магомедкаримовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 Ж 3   

34.  
Шамов Алексей 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 3   

35.  
Кулигина Валерия  

Александровна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 Ж 2   

36.  

Лихолетова  

Анастасия  

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 Ж 2   

37.  
Немков Тимофей 

Максимович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 1   

38.  
Авдеев Илья 

Александрович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 М 0   

39.  
Игнатьков Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 0   

 

Классы олимпиады: 8 

   

  

100 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Набиева Татьяна 

Геннадьевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 85 Победитель 



2.  

Кулишева Ева 

Владимировна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 Ж 80 Призёр 

3.  

Нужный Кирилл 

Денисович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 80 Призёр 

4.  

Оберемок Захар 

Владимирович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 75 Призёр 

5.  

Кузьминов  Матвей 

Максимович 
МБОУ ООШ №6  8 М 60 Победитель 

6.  

Шайхаев  Джалил 

Байалиевич 
МБОУ ООШ №6  8 М 60 Победитель 

7.  

Магомедрагимова 

Асият Асановна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 56 Победитель 

8.  

Кириченко Никита 

Владимирович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 55 Победитель 

9.  

Чумакова Есения 

Дмитриевна 
МБОУ ООШ №6  8 Ж 55 Призёр 

10.  
Селескерова Ульяна 

Семёновна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 Ж 52 Победитель 

11.  
Ткачев Юрий 

Александрович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 50 Призёр 

12.  
Умаев Адам 

Умарович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 М 47   

13.  
Алиев Магомед 

Мухтарович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 М 45   

14.  
Ляшенко Стефан 

Юрьевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 44   

15.  

Деревянко Фирс 

Валерьевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 М 41   

16.  

Князько Анна 

Николаевна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

8 Ж 40   

17.  
Даутхаджиева 

Золина Исаевна 
МБОУ ООШ №6  8 Ж 38   

18.  

Стюбко Кирилл 

Александрович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 М 38   

19.  
Асанди Федор 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  8 М 35   

20.  
Осипова Ирина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 34   

21.  
Романович Сергей 

Сергеевич 
МБОУ СОШ №2 8 М 34   

22.  
Геворгян Лиана 

Арменовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 33   

23.  
Челпанова София 

Андреевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 Ж 32   

24.  
Демильханов 

Амирхан Барудиевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 29   

25.  
Дудакова Диана 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 29   



26.  
Редькина Ангелина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 28   

27.  
Дядюшкин Иван 

Михайлович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 М 27   

28.  
Пушкарская Марина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 27   

29.  
Болатова Алана 

Николаевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 26,5   

30.  
Жмак  Тимофей  

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 25   

31.  
Сергиенко Илья 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 25   

32.  
Бурьяница Захар 

Григорьевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 24   

33.  
Попова  Анастасия 

Александровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 24   

34.  
Ремезов Роман 

Романович 
МБОУ СОШ №2 8 М 24   

35.  
Хорольский 

Дмитрий Иванович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 М 24   

36.  

Голубев Константин 

Николаевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

8 М 20   

37.  
Шимченко Оксана  

Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 20   

38.  
Шулик Альбина 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 8 Ж 20   

39.  
Аладин  Сергей 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 19   

40.  
Агасиев Хаким 

Казимагамедович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 М 18   

41.  
Тагирбекова Зарина 

Зейдулаховна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 17   

42.  

Абдулхакимова 

Ахсарат 

Анварбеговна 

МБОУ СОШ №7 8 Ж 15   

43.  
Габаева Арина 

Казбековна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 15   

44.  
Ефименко  Егор 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 15   

45.  
Петросян  Вячеслав  

Суренович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 15   

46.  
Коваленко Альбина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 14   

47.  
Димитриадис  

Павлос Нодариевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 13   

48.  
Тотиев Асланбек 

Артурович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 11   

49.  
Упеник  Александр  

Викторович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 10   

50.  Поломанная МБОУ СОШ № 11 имени  8 Ж 5   



Виктория Даниловна Ю.В. Андропова 

51.  
Магомедова Аминат 

Закаряевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 4   

52.  

Олейников 

Константин 

Викторович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 2   

53.  
Вдовенко Арина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 0   

54.  

Волковская 

Вероника 

Николаевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 0   

55.  
Гелаева Иман 

Аслановна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 0   

56.  
Гусаченко  Вероника 

Игоревна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 0   

57.  
Гусева Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 0   

58.  
Иванкова Злата 

Михайловна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 0   

59.  
Казаченко Сергей 

Васильевич 
МБОУ СОШ №7 8 М 0   

    

    

Классы олимпиады: 9   100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Сидоренко Виолетта 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 97 Победитель 

2.  

Бутенко Софья 

Владимировна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 89,5 Призёр 

3.  

Василова Вероника 

Ивановна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 83 Победитель 

4.  

Рогозина Доминика 

Александровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 78,5 Призёр 

5.  

Нагаев Тамерлан 

Асланович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 76 Призёр 

6.  

Нежельцов Даниил 

Александрович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 М 75,5 Призёр 

7.  

Василенко Дмитрий 

Евгеньевич 
МБОУ СОШ №2 9 М 74,5 Победитель 

8.  

Шимченко Валерия 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 71,5 Призёр 

9.  

Ковалев Константин 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 64,5 Призёр 

10.  
Базуркаева   Медина 

Тимуровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 64 Победитель 

11.  
Абакаров Шамиль 

Рабазан-Кадиевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 63,5 Призёр 

12.  
Назаренко Вероника 

Викторовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 58,5 Победитель 



13.  
Федорович Анна 

Викторовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 57,5 Призёр 

14.  
Чернов Тимур 

Леонович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 56 Победитель 

15.  
Магомедова     

Анжела Рабазановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 54 Призёр 

16.  
Щербакова Ксения 

Витальевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 54 Призёр 

17.  
Ибрагимов Али 

Турпалович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 53,5 Призёр 

18.  
Рожков Сергей 

Владимирович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 53 Призёр 

19.  
Медянский  Максим 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  9 М 52 Победитель 

20.  
Хняч Алёна 

Васильевна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 51,5 Призёр 

21.  

Гаджиахмедова 

Гурирайхан 

Сайдуллаевна 

МБОУ ООШ №6  9 Ж 50 Призёр 

22.  
Еремян София 

Араратовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 50 Призёр 

23.  
Касумова  Сабина 

Нажмудиновна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 50 Победитель 

24.  
Шелепов Никита 

Алексеевич 
МБОУ ООШ №6  9 М 50 Призёр 

25.  
Пеляк  Олеся 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 47   

26.  
Алиева  Камила  

Хадысовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 45,5   

27.  

Каталицкий 

Владимир 

Витальевич 

МБОУ СОШ №2 9 М 45,5   

28.  
Анастасова  Арина 

Александровна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 45   

29.  
Тоторкулов Ильяс 

Мурадинович 
МБОУ ООШ №15 9 М 45   

30.  

Рудыч Дмитрий 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 М 44   

31.  
Малышева Алиса 

Олеговна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 43   

32.  

Желтушко Виктория 

Анатольевна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 42   

33.  

Катрич          

Анастасия 

Андреевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 40   

34.  
Мясоедова Варвара 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 40   

35.  
Чубатый Захар 

Олегович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 М 40   



36.  
Сироха Дмитрий 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 39   

37.  
Ибрагимов  Карим 

Омарович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 М 38   

38.  

Чадилова Альбина 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 38   

39.  

Гасан Владислав 

Евгеньевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

9 М 36   

40.  
Ферисова  Галина  

Анастасовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 Ж 36   

41.  
Эркенов Матин 

Шамилевич 
МБОУ СОШ №7 9 М 35   

42.  
Фефелов Анатолий 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 33   

43.  
Романовский Вадим 

Олегович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 М 31   

44.  
Максимович Иван 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 29   

45.  

Иразиева Альбина 

Таштамировна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 28   

46.  
Федоровская Юлия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 24   

47.  
Абуев Ислам 

Байматович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 22   

48.  
Попандопуло Софья 

Андреевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 19   

49.  
Рядских Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 М 17   

50.  
Рослик Илья 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 16   

51.  

Кривопуст 

Владислав 

Александрович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 13   

52.  
Смирнов Андрей 

Антонович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 12   

53.  
Мамедова Валерия 

Рафаилевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 10   

54.  
Марус Ирина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 10   

55.  
Жегулева Дарья 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 8   

56.  
Харченко Артем 

Васильевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 М 6   

57.  
Иванова София 

Витальевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 5   

58.  

Простомолотов 

Тимофей  

Владимирович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 4   



59.  
Засешвили Алёна 

Эдуардовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 3   

60.  
Пузанков Данила 

Михайлович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 3   

61.  
Клинг Евгений 

Иванович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 1   

62.  

Абдулкадырова  

Жамиля  

Асадуллаховна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 0   

63.  

Арзулумов 

Зиявутдин 

Арсенович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 0   

64.  
Атакишиева Диана 

Артиковна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 0   

65.  
Баль Софья 

Павловна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 0   

66.  
Мацериди Георгий 

Павлович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 0   

67.  
Немцова Ангелина 

Эльбрусовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 0   

68.  
Тумасов Валерий 

Арьевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 0   

 

 

Классы олимпиады: 10 

  

100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Бабешко Екатерина 

Эдуардовна 
МБОУ СОШ №7 10 Ж 80 Победитель 

2.  

Демельханова 

Самира 

Асламбековна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 Ж 71 Победитель 

3.  

Мухаметьянова 

Елизавета 

Рафаэльевна 

МБОУ СОШ №7 10 Ж 62 Призёр 

4.  

Коваленко Максим 

Денисович 
МБОУ СОШ №2 10 М 56 Победитель 

5.  

Давыдовская Диана 

Владиславовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 54 Победитель 

6.  

Бацигов Хамид 

Хусейнович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 53 Призёр 

7.  

Толоконникова 

Анастасия Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 53 Призёр 

8.  

Федько Варвара 

Владимировна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 Ж 51 Победитель 

9.  

Ольховская Мария 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 10 Ж 50 Призёр 

10.  
Эркенов Артур 

Асланович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 42,5   

11.  
Галаган Ариадна 

Александровна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 41   



12.  
Черноскутова 

Валерия Андреевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 30   

13.  
Магомедов Рамазан 

Гусейниевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 М 20   

14.  
Умаев Алихан 

Умарович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 М 17   

15.  
Джабраилов 

Ибрагим Русланович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 М 16   

16.  
Кострикин Алексей 

Олегович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 М 15,5   

17.  
Демельханов Саламу 

Делимбекович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 15   

18.  
Аркадова Анастасия 

Георгиевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 6   

19.  
Черненко Данила 

Геннадьевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 3   

20.  
Снежко Диана 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 1   

21.  
Тимофеев Максим 

Александрович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 М 1   

 

 

Классы олимпиады: 11 
  

100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Галыгина Дарья 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 100 Победитель 

2.  

Василова Кристина 

Ивановна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 94 Призёр 

3.  

Железняк Дмитрий  

Владимирович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 М 68 Призёр 

4.  

Лысенко Вера 

Александровна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 62 Победитель 

5.  

Хохлова Кристина 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 55 Победитель 

6.  

Хроменко Мария 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 Ж 55 Победитель 

7.  

Вдовенко Дарья 

Валерьевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 52 Победитель 

8.  
Голуб Яна Ивановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
11 Ж 45   

9.  

Богатырева Замира 

Али-Муратовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
11 Ж 36   

10.  

Тютюнникова 

Вероника 

Григорьевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 36   

11.  
Загорулько Анна 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
11 Ж 35   

12.  
Икономова Ольга 

Фёдоровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 33   

13.  Гончарова МБОУ СОШ № 11 имени  11 Ж 30   



Анастасия 

Дмитриевна 

Ю.В. Андропова 

14.  
Ермакова Вера 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 28   

15.  
Лепшоков Рамазан 

Солтанмуратович 
МБОУ СОШ №2 11 М 25   

16.  
Демельханов Изноур 

Асламбекович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 М 24   

17.  
Харченко Алина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
11 Ж 24   

18.  
Каталицкая Алина 

Витальевна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 23   

19.  
Халирбагинов 

Курбан Ризванович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 М 18   

20.  
Пушаева Дарья 

Романовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 16   

21.  
Сериков Илья 

Романович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
11 М 15   

22.  

Гаджиахмедов 

Абдулгаджи 

Магомедович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
11 М 12   

23.  
Колодко Мария 

Витальевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 4,5   

24.  
Жегулева Ксения 

Михайловна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 1   

25.  
Колодко Сергей 

Михайлович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 0   

26.  
Лебедев Алексей 

Николаевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 0   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      


